
| Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Идередйе РР
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФ Вионнынь Я

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025г. № 62-т/27

О внесении изменений в постановление Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 №46-т/5 и корректировке долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло Людям. Палех»

(Талехский муниципальныйокруг) на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 02.06.2025 № 21-03 «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Палехского

муниципального района Ивановской области» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 № 46-т/5 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло

Людям. Палех» (Палехский район) на 2025- 2029 годы», заменив в наименовании,

пунктах 1 - 3 постановляющей части, приложениях 1-3 слова «Палехский район»

словами «Палехский муниципальный округ».
2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло Людям. Палех»

(Палехский муниципальный округ, п. Палех) на 2026-2028 годы, изложив

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 29.11.2024 № 46-т/5 в новой редакции в соответствии с приложением 1.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло Людям. Палех»

(Палехский муниципальный округ, п. Палех) на 2026-2028 годы, изложив



приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 29.11.2024 № 46-т/5 в новой редакциив соответствии с приложением2.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области- директор Департамента — Е.Н. Морева

«



3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/27

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 №46-т/5

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры

№|Наименование Вид
от1,2 |0т2,5|от7,0 |Свыше| йи

п/|регулируемой Год до 2,5|до7,0|до 13,0 13,0|редуци
п организации

тарифа 1 полугодие|2 полугодие кг/ кг/см кг/ кг/|рованн
см? 2 см? см?|ый пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Тепло 2025 3756,50 4044,93 - - - - -

ролям. Одноставо|2026|4044,93”|4813,60" | - - - - -

1. |алехский  убГкал 2027|4786,52 4956,21 - - - - -

муниципальны|6. ндс|2028|4954,65 5081,85 - - - - -
й округ, п.
Палех) 2029 5077,66 5212,40 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ООО «Тепло 2025 4507,80 4853,91
Людям. #* #+ж* _ _ _ _ _

 Палех» Одностав 2026|4934,81 5872,59

2.|(Палехский очный,|2027 5839,55 6046,58 - - - - -

муниципальны|руб/Гкал|2028|6044,67|6199,86 - - - - -
й округ,п.
Палех) 2029 6093,19 6254,88 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания:
1. ООО «ООО «Тепло Людям. Палех»» осуществляет регулируемую деятельность с использованием

имущества по концессионному соглашению от 07.10.2022 № 2/7-с.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ, с 1 января 2025 г. исполняет
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленнойв пункте3 статьи 164 части 2 НК РФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20% (в ред. Федерального законаот 12.07.2024 № 176-ФЗ);
- с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).



4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/27

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 № 46-т/5

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр

от от ыйи
№|Наименование 12 95|т 7,0|СвЫ| реду
п/|регулируемой

Вид Год до до до ше|циро

п организации
тарифа 1 полугодие 2 полугодие 25 70 13,0 13,0] ванн

? , кг/ кг/| ыйкг/|кг/см 2 2

см? 2 см СМ. пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2025|3152701|3587,72?|- - |.|-

ООО «Тепло 2 ** 3**+ _ _ _ _ -тю,|Одностав
|_2026|3647,57 4 085,28

1.|(Талехский очный,|2027|4085,28 4 526,49 4 - - - - -

муниципальный|руб/Гкал |2028|4526494|4942,93°|- - - |округ, п. Палех)
2029 4 942,93 5 5 397,68 6 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая). ,

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

1 Тариф без учета НДС —2 627,25 руб.ЛГкал Тариф без учета НДС —3 710,24 руб.ИГкал

2Тариф без учета НДС-2 989,81 руб./Гкал 5 Тариф без учета НДС —4 051,58 руб./ЛГкал
3 Тариф без учета НДС —3 348,59 руб.ЛГкал 6 Тариф без учета НДС-4498,07 руб./Гкал

Примечания:
1. ООО «ООО «Тепло Людям. Палех»» осуществляет регулируемую деятельность с использованием

имущества по концессионному соглашению от 07.10.2022 № 27-с.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ, с 1 января 2025 г. исполняет
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20% (в ред. Федерального законаот 12.07.2024 № 176-ФЗ);

-с 01.01.2026 в размере 22% (вред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).
3. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на
территории Ивановской области».


